

گزارش «ایران» از نحوه خدمات‌رسانی در بازگشت زائرین اربعین

**۶۰۰ هزار زائر ایرانی همچنان در عراق حضور دارند**

**گروه اجتماعی/**د طول چند روز اخیر، کاروان‌های متشکل از زائران اربعین به کشور بازگشته و حدود ۶۰۰ هزار زائر همچنان در عراق حضور دارند که این تعداد نیز تا هفته آینده به سفر خود خاتمه می‌دهند. حالا با اتمام مراسم اربعین حسینی در عراق، صحن حضرت زهرا در نجف حضور نیز اعلام کرده که از امروز یعنی ۲۲ صفر دیگر پذیرای زائران نخواهد بود. آستان مقدس علوی از اول صفر، صحن حضرت زهرا را در اختیار زوار اربعین برای استراحت و خواب قرار داد و در این مدت نیز زائران توسط میهمانسرای حضرت پذیرایی می‌شند.

سیدمجید میراحمدی، رئیس ستاد مرکزی اربعین با اشاره به اینکه تا روز گذشته ۲ میلیون و ۷۴۰ هزار نفر از زائران به میهن بازگشتند، به خبرنگار «ایران» گفت: الحمدالله در اربعین امسال، وضعیت بسیار خوبی رقم خورد و میزان ماندگاری در مرزها هنگام بازگشت کوتاه شد. در سال‌های گذشته مردم حتی تا ۳۶ ساعت هم در مرزها منتظر می‌ماندند اما امسال این میزان، با متوسط نیم ساعت کاهش یافت. در حال حاضر در حدود ۶۰۰ هزار زائر همچنان در عراق حضور دارند که تا هفته آینده به کشور بازمی‌گردند. وی ادامه داد: در اربعین امسال ۱۰ هزار اتوبوس از نهادهای مختلف از جمله نیروهای مسلح به زائران خدمات‌رسانی کردند و این خدمات‌دهی همچنان تا بازگشت آخرین زائران در جریان است. به گفته میراحمدی، با وجود گرمای هوا در کشور عراق، امکانات خوبی پیش‌بینی شد و تا هفته آینده هم ادامه‌دار خواهد بود. قرار است که موکب‌ها هم تا ۴ روز دیگر خدمات ارائه دهند. رئیس ستاد مرکزی اربعین در پاسخ به این سؤال که مدیریت عراق در اربعین چگونه بود، توضیح داد: برادران عراقی هم تلاش‌های خود را به انجام رساندند، تنها در حوزه حمل‌ونقل مشکلاتی وجود داشت و زائران در روزهای اول اندکی معضل آب و برق داشتند.

■ **نزدیک به ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار زائر خدمات درمانی دریافت کردند**

به گفته رئیس جمعیت هلال احمر ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار خدمت درمانی به زائران اربعین ارائه شد. از تاریخ ۱۷ شهریور تاکنون یک میلیون و ۶۴۶ هزار و ۲۰۹ نفر ویزیت عمومی شده‌اند و ۴۴ هزار و ۲۶۵ مورد مراجعه به متخصص طب اورژانس و ۲۱ هزار و ۸۸۸ مورد مراجعه به متخصص زنان به ثبت رسیده است. پیرحسین کویلووند، با اشاره به اینکه ۱۹ هزار و ۷۲۹ نفر توسط متخصص قلب ویزیت شده‌اند از درمان ۲۰ هزار و ۷۰ نفر از زائران اربعین سال جاری توسط متخصص ارتوپد و ۱۸ هزار و ۳۴۴ نفر توسط سایر پزشکان متخصص خبر داده و اضافه می‌کند: در پیاده‌روی اربعین تاکنون ۷۱ هزار و ۴۶۲ تزریق برای افراد انجام شده، همچنین ۴۹۳ هزار و ۶۰۶ سرم‌تراپی، ۲۰ هزار و ۹۷ و بانسما، ۸۷۹۸ نوار قلب، ۱۴ هزار و ۱۷۱ قند خون و ۶۲۴۴ بخیه برای زوار اربعین انجام شده است. ۶۴۴ هزار و ۷۷۱ نفر از زوار گرامرده شدند علاوه‌بر این به ۷ هزار و ۳۸۵ نفر از زائران، خدمات گچ و آتل‌بندی ارائه شده است.

شناسایی ۲۸۹ مبتلای جدید کرونا در کشور

**بیشتر فوت‌شدگان کرونا در ایران چه افرادی بودند؟**

بنابر اعلام وزارت بهداشت، طی شبانه‌روز منتهی به روز گذشته ۲۸۹ بیمار مبتلا به کرونا در کشور شناسایی شدند و ۷۲ نفر از آنها بستری شدند. متأسفانه ۱۴ بیمار نیز جان خود را به علت ابتلا به این بیماری از دست دادند. مجموع بیماران کویوید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۵۲۴ هزار و ۸۲۲ نفر رسید. مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۴ هزار و ۳۰۱ نفر رسید. خوشبختانه تا کنون ۷ میلیون و ۳۱۰ هزار و ۹۴۱ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.۲۷۷ نفر از بیماران مبتلا به کویوید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. همچنین تاکنون ۶۵ میلیون و ۶۱ هزار و ۱۵۲ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۴۵۵ هزار و ۶۰۸ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۱۲۶ هزار نفر، دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا تزریق کرده‌اند. مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۴ میلیون و ۶۴۲ هزار و ۷۶۰ نفر رسید. همچنین در حال حاضر هیچ شهرستان در وضعیت قرمز نیست و ۲۰ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۲۵۷ شهرستان در وضعیت زرد و ۱۷۱ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. اداره بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت اعلام کرد، در همه‌گیری بیماری کویید ۱۹، میزان بستری زنان و مردان با اختلاف بسیار اندک برابر بوده است اما ۵۵ درصد فوت‌شدگان این بیماری مرد و ۴۵ درصد زن بوده‌اند. براساس آخرین اطلاعات منتشر شده وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از میزان کل مرگ‌ها در کشور ۵۷ درصد مرد و ۴۳ درصد زن بوده‌اند و سلامت مردان همواره کمتر مورد توجه قرار می‌گیرد. همچنین از دوران نوادای تایپیر، زنان نسبت به مردان از سلامت جسمی بالاتری برخوردارند و ۱۵ علت شایع مرگ‌ومیر، بیشتر در مردان بروز می‌کند. به‌طور متوسط، مردان پنج سال زودتر از همسران خود دچار مرگ‌ومیر می‌شوند. دلیل اصلی این موضوع آن است که مردان معمولاً کمتر از زنان به سلامت خود توجه دارند و مراجعات پزشکی آنها برای غربالگری بیماری‌ها و چکاپ دوره‌ای کمتر است و زمانی به مراکز درمانی مراجعه می‌کنند که بیماری آنها در مرحله پیشرفته و وخیم‌تری قرار دارد، در حالی که مهم‌ترین بیماری‌های شایع و شناخته شده تهدیدکننده سلامت مردان، اغلب قابل پیشگیری هستند.

## جزئیات تخفیف ۶۵ درصدی ۸ خدمت دندانپزشکی در مراکز جامع سلامت

مدیرکل اداره سلامت ذهن و دندان وزارت بهداشت با اشاره به کاهش چشمگیر پرداخت، از حبیب مردم برای بسته خدمات دهان و دندان در شهرها و روستاها، هشت خدمت رایگان دندانپزشکی در روستاها را برشمرد و گفت: این خدمات برای گروه هدف در شهرها هم با تخفیف بسیار خوب تا ۶۵ درصد انجام می‌شود.

دکتر زهرا سیدمعلم درباره اقدامات درمانی وزارت بهداشت در زمینه دندانپزشکی، به اینستا گفت: در تعرفه‌های دندانپزشکی که ابلاغ شده است، بر اساس مصوبه هیأت وزیران تعدیل پرداخت مردم برای خدمات صورت گرفته است و بسته خدمتی در مناطق روستایی و شهری شامل معاینه، آموزش بهداشت، فلوراید تراپی، شیارپوش کردن دندان‌ها یا فیوشورسیلانت، ترمیم دندان‌ها، کشیدن دندان‌های شیری و دائمی، درمان عصب زنده و بانسما دندان‌ها است. این خدمات برای گروه هدف در روستاها کاملاً رایگان و در شهرها هم با تخفیف بسیار خوب تا ۶۵ درصد انجام می‌شود. سایر خدمات دندانپزشکی که در مراکز جامع خدمات سلامت ارائه می‌شود اما جزو بسته خدمتی نیستند نیز با تخفیف ارائه می‌شود. این یک گام بزرگ است که افزایش تعرفه‌ای که طی دوسال اخیر اتفاق افتاده بود را تعدیل کرد.

وی افزود: گروه هدف ما برای دریافت این بسته خدمتی ذکر شده شامل کودکان صفر تا ۱۴ سال در مراکز جامع خدمات سلامت و مادران باردار و شیرده است؛ البته در حال کار هستیم تا گروه‌های دیگری هم مشمول این بسته خدمتی با شرایط ذکر شده بشوند. کل مردم امکان استفاده از خدمات دندانپزشکی مراکز جامع خدمات سلامت را به شکل تخفیف‌دار دارند و برای سایر افراد غیر گروه‌های هدف نیز در شهرها و روستاها خدمات سلامت دهان و دندان تا ۶۵ درصد کاهش تعرفه داشته است. از ۵۶۰۰ مرکز جامع خدمات سلامت، ۳ هزار و ۴۰۰ واحد دارای خدمات دندانپزشکی هستند و مردم می‌توانند با مراجعه به این مراکز خدمات ذکر شده را دریافت کنند.

- دوشنبه ۲۸ شهریور ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۸۰۰۸**

«ایران» از آخرین خبرها در آستانه آغاز سال تحصیلی و بازگشایی مدارس گزارش می‌دهد

# تنظیم ساعت به وقت کلاس درس

ساعت شروع کلاس‌های ابتدایی همچنان نامشخص است

◀ **اکرم رفایعی ثانی**  
خبرنگار

استان‌های سردسیر همراه باشد، مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

■ **ضرورت واکسیناسیون دانش‌آموزان ومعلمان**

یکی از لازمه‌های حضوری شدن التخریر رنگنگ است، روزها که کوتاه می‌شود صدای خنده کودکانی که با کوله پشتی‌شان گویی جهان را حمل می‌کنند، بلندتر می‌شود. نگرانی پشت شادی عمیقی نهفته است و این از نگاه مداران و پدران با دوری از فرزندشان، پنهان نیست، هرچند فاصله گرفتن از اجتماع آسیب‌های متعددی دارد اما لازمه اجتماعی شدن در ابتدا کاهش وابستگی از خانواده است.

بیش از دوسال ونیم از دورانی که مدارس از شور و اشتیاق دانش‌آموزان دور مانده بود می‌گذرد و امسال سال تحصیلی با حضور صددرصدی دانش‌آموزان همانند سال‌هایی که در کوچه‌ها و خیابان دانش‌آموزان را با رویوش‌های رنگی و شیطنت‌های کودکانه می‌دیدیم آغاز خواهد شد. با توجه به اینکه از ۱۴ فروردین ماه ۱۴۰۱ طبق اطلاعیه‌ای از سوی ستاد کرونا، تمامی مدارس در همه مقاطع تحصیلی به‌صورت حضوری برگزار شد، وزیر آموزش و پرورش کاملاًحضوری خواهد بود.

مهرامسال از این‌جهت با تمام مهرهایی که پشت گذرانده‌ایم تفاوت دارد، زیرا آدم‌های پیش از دوران کرونا کاهش بعد اجتماعی خود فرق کرده‌اند و این موضوع به‌طور قطع در روحیه دانش‌آموزان هم مؤثر بوده است. اوایل مجازی شدن آموزش دانش‌آموزان از این موضوع استقبال می‌کردند اما بعد از مدتی خلأ حضور در جامعه کوچکی به نام مدرسه در آنها احساس شد، به گونه‌ای که قریب به اتفاق آنها خواستار حضور در مدارس و بودن در کنار هم‌کلاسی‌های خود شدند.

آموزش در سراسر کشور در حالی حضوری می‌شود که هزینه زیادی برای بستر مجازی صرف شد اما طبق برنامه‌ریزی‌های آموزش و پرورش وقتی آموزش به‌طور کامل حضوری شود، بستر مجازی در سایه قرار خواهد گرفت و شاید صرفاً برای روزهایی که پایتخت با میزان آلودگی بالای هوا یا بارش برف در

مهدی کاظمی معاون آموزش

متوسطه وزارت آموزش و پرورش در گفت‌وگو با «ایران» درباره اقدامات آموزشی و پرورش برای آغاز سال تحصیلی جدید بیان کرد: سال تحصیلی از روز دوم مهرماه آغاز می‌شود اما از آنجا که ایام بازگشایی با ایام ماه صفر مصداق است و همچنین شهادت حضرت امام (ض) را در پی داریم، از روز هفتم تا روز دهم آموزش خواهد در هفته اول

مهر ماه به سفر زیارتی کرپلا یا مشهد برود می‌تواند با هماهنگی و کسب اجازه از مدیرمسئولیت اقدام کند.

■ **تعویق ساعت شروع کلاس درس اعلام رسمی نشده است**

رئیس ستاد پروژه مهر سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ در واکنش به این سؤال که در هفته اول مهر ماه، به‌صورت یک روز تعطیل است و مدارس در روزهای تعطیل رسمی نیست

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir

تصمیمات اتخاذ شده جهت تسهیل ترافیک استان با اشاره به هماهنگی صورت گرفته با معاون اول رئیس جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور جهت کاهش پیک ترافیک ماه مهر در خصوص ساعت فعالیت مدارس بیان کرد: ساعت فعالیت شیفت صبح مقاطع متوسطه ۷:۳۰ و مقاطع ابتدایی شهر تهران ۸:۳۰ در نظر گرفته شد.

این در حالی است که تا لحظه تنظیم این گزارش مدارس ابتدایی نیز همان ساعت ۷:۲۰ را برای شروع سلاعت کلاسی به اولیا اعلام کرده‌اند و سرویس مدارس نیز بر همین مبنا برنامه را به خانواده‌ها داده‌اند. معاون وزیر آموزش و پرورش درباره اعلام تعویق شروع ساعات مدارس به ۸:۳۰ از سوی استانداری تهران و در عین حال برنامه‌ریزی مدارس طبق ساعت سابق که همان ۷:۳۰ است، توضیح داد: کلاس درس از ساعت ۷:۳۰ شروع خواهد شد و برنامه‌ریزی‌ها بر اساس آخرین تصمیمات خواهد بود، البته این خبر اعلام رسمی نشده است.

مدارس می‌گویند هنوز هیچ ابلاغی از سوی آموزش و پرورش به آنها برای تغییر ساعت اعلام نشده، بنابراین آنها طبق روال گذشته اقدام کرده‌اند و به نظر می‌رسد زمان کوتاهی تا شروع سال تحصیلی برای چنین ابلاغی باقی مانده است. از این‌رو مواجعه با هفته‌ای پر هیاهو در آغاز مهرماه دور از انتظار نیست. کاظمی درباره حضور رئیس جمهور در روز بازگشایی مدارس نیز به «ایران» گفت: ان‌شاءالله زنگ بازگشایی که همراه با زنگ ایثار به مناسبت هفته دفاع مقدس است، همراهی مقامات را خواهیم داشت. اگر رئیسی جمهور در سفر خارجی نباشند قطعاً مراسم با حضور ایشان خواهد بود. همچنین آغاز سال تحصیلی در استان‌ها با حضور مدیران کل آموزش و پرورش، استانداران و سایر مسئولان برگزار می‌شود. وی ادامه داد: با توجه به اینکه ایام پایانی صفر است و همچنین هفته دفاع مقدس را داریم، به همین مناسبت قرار است پیام مقام عالی وزارت که متناسب با این ایام است خوانده شود، علاوه‌بر این میثاق‌نامه‌ای در گرمای داشت هفته دفاع مقدس از سوی دانش‌آموزان قرائت خواهد شد.



در مردسالاری رسانه‌ای، اینها به عنوان ارزش تلقی شده و به زنان تحمیل می‌شود.

علم‌الهدی با اشاره به اینکه جریان رسانه‌ای جهانی در نقطه مقابل اهداف ما قرار دارد، اظهار داشت: این دیکتاتوری مردسالارانه رسانه‌ای، بزرگترین مانع برای بروز و ظهور هویت زن انقلابی و رسیدن او به جایگاه شایسته و اثرگذار در مسیر تحقق جامعه‌ای براساخته از ولایت‌الله است.

وی با تأکید بر اینکه البته در این شرایط سخت هم نباید ناامید شد و باید از هر فرصتی استفاده کرد، گفت: اگر ما شهدا را پیشروان این مسیر بدانیم و خودمان را پیرو آنان، پس فرصت سوزی بدترین و بزرگترین گناه است. علم‌الهدی با بیان اینکه در یک مقطع تاریخی بسیار عجیب و در پیچ تاریخ قرار داریم، تصریح کرد: امروز از سویی با شرایط جهان غرب مواجه هستیم که خودخواهی و خودپرستی در آن به اوج رسیده و از سوی دیگر شاهد ذات‌شان چنین کاری را نمی‌پذیرد، ولی



## کلاس اولی‌ها ۳۰ و ۳۱ شهریور مدرسه می‌روند

دانش‌آموزان زیر ۱۲ سال هم با توجه به تأییدیه‌های وزارت بهداشت واکسن مناسب خود را تزریق کنند. اما واکسیناسیون اجباری نیست، کاظمی با بیان اینکه تحقق عدالت اجتماعی که شعار دولت سیزدهم است، در گرو عدالت آموزشی است، گفت: جهت برقراری عدالت آموزشی در تمامی استان‌های کشور و بین طبقات اجتماعی، مطابق فرمایشات مقام معظم رهبری، قرارگاه عدالت آموزشی و تربیتی و نصب برابر آموزشی تشکیل شده است و با استفاده از ظرفیت‌های کشور در تحقق اهداف خود گام برمی‌داریم. معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به نحوه به کارگیری فرهنگیان باننشسته در این دوره گفت: امسال ۲۵ هزار نفر از دانش‌آموختگان دانشگاه فرهنگیان و ۳۴ هزار نفر از طریق ماده ۲۸ نیروی فرهنگی جذب کرده‌ایم و در بخش‌هایی نیز از همکاران شاغل و فراخوان فرهنگیان باننشسته استفاده خواهد شد.

تشنگی هستیم که در جای‌جای دنیا برای معنویت به چشم می‌خورد. وی خاطر نشان کرد: امروز فرصت‌سوزی گناهی نابخشودنی است و نباید منتظر این بود که کسی فرصتی برای ما فراهم کند، بلکه باید فرصت‌طلبانه موقعیت‌ها را بشناسیم و با عقلانیت، منطق و فناوری‌های در دسترس و تعهد انقلابی از این موقعیت‌ها در راستای تقویت و فراگیری ولایت‌الله بهره بگیریم. علم‌الهدی با اشاره به اینکه تقریباً در وصایای قریب به اتفاق شهدا، دو نکته مشترک به چشم می‌خورد، گفت: توصیه به پیروی از ولایت و توجه به عفاف و حجاب توصیه مشترک اکثر شهدا به ما است، با توجه به تمركز جریان و جبهه ولایت شیطان بر ضربه زدن به این دو حوزه، اولاً به تزئینی و نگاه بلند شهدای می‌پریم و در ثانی در می‌باییم که در برابر جریان سیاسی، اقتصادی و رسانه‌ای حامی فحشا و سبخی جنجالی، چه مسئولیت سنگین و سختی متوجه ما است.

در ابتدای این همایش بین‌المللی آل‌صادق سفیر ایران در کشور عراق سخنرانی کرد و ضمن بیان جایگاه علمی نمونه ما است. به محبوبیت آیت‌الله رئیسی در حضور خانم دکتر علم‌الهدی را در چنین محافلی در جهت دیپلماسی عمومی بسیار مثبت ارزیابی کرد. در این نشست مجازی که در دفتر رئیس‌جمهور در تهران برگزار شد، خانواده معزز شهدای مدافع حرم، شهدای هسته‌ای، شهدای فدای مقدس و شهدای تروق نیز حضور داشتند و پس از سخنان ایشان به بیان نظرات و خدغه‌های خود پرداختند.